docente readaptado, a designação somente poderí ocorrer após manifestação favorável 

da Comissão de Assuntos de Assistência e Saúde da Secretaria de Gestão pública - CAAS. 

b) Contar com no minimo, 3 (três) anos de experiêntia no magistério público estadual 

(1.095 - um mil e noventa e cinco dias de efetivo exercício). 

c) Ser portador de diploma de licenciatura plena e encontrar-se em efetivo exercicio. 

d) Entrega de Proposta de Trabalho. 

111 - PARA O DESEMPENHO DA FUNÇÃO, O COORDENADOR DE GESTÃO PEDAGOGICA DEVERÁ 

APRESENTAR PERFIL PROFISSIONAL QUE ATENDA AS SEGUINTES EXIGfNOAS: